
 

 

Università degli Studi di Milano – via S. Antonio 12 - 20122 Milano, Italy 
Tel +39 02 503111- unimi@postecert.it - www.unimi.it 

DIREZIONE ORGANIZZAZIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE 
 

    

IL DIRETTORE GENERALE  
 
 

VISTO  lo Statuto di Ateneo; 

 

VISTA  la L. 241/90 e s.m.i; 

 

VISTO  il Regolamento di attuazione della L. 7 agosto 1990 n. 241 recante norme in materia di 

procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi adottato 

dall’Università;   
 
VISTA la Determina Direttoriale n. 824/2024 con la quale è stato indetto un concorso pubblico, per 
titoli ed esami, per il reclutamento di n. 1 Dirigente di seconda fascia, con rapporto di lavoro 
subordinato a tempo indeterminato presso l’Università degli Studi di Milano e primo incarico presso 
la Direzione Centrale Acquisti - Codice 22401, pubblicato su inPA – Portale del Reclutamento del 
Dipartimento della Funzione Pubblica in data 31/1/2024; 
 

VISTA la Determina Direttoriale n. 1036/2024 con la quale è stato indetto un concorso pubblico, per 

titoli ed esami, per il reclutamento di n. 1 Dirigente di seconda fascia, con rapporto di lavoro 

subordinato a tempo indeterminato presso l’Università degli Studi di Milano e primo incarico presso 

la Direzione Servizi Patrimoniali, Immobiliari e Assicurativi - Codice 22402, pubblicato su inPA – 

Portale del Reclutamento del Dipartimento della Funzione Pubblica in data 6/2/2024; 

 
VISTA la Determina Direttoriale n. 1724/2024 con la quale è stato indetto un concorso pubblico, per 
titoli ed esami, per il reclutamento di n. 1 Dirigente di seconda fascia, con rapporto di lavoro 
subordinato a tempo indeterminato presso l’Università degli Studi di Milano e primo incarico presso 
la Direzione Organizzazione e Sviluppo Risorse Umane - Codice 22403, pubblicato su inPA – Portale 
del Reclutamento del Dipartimento della Funzione Pubblica in data 20/2/2024; 
 
VISTA la Determina Direttoriale n. 826/2024 con la quale è stato indetto un concorso pubblico, per 
titoli ed esami, per il reclutamento di n. 1 Dirigente di seconda fascia, con rapporto di lavoro 
subordinato a tempo indeterminato presso l’Università degli Studi di Milano e primo incarico presso 
la Direzione ICT - Codice 22404, pubblicato su inPA – Portale del Reclutamento del Dipartimento 
della Funzione Pubblica in data 31/1/2024; 
 
VISTA la Determina Direttoriale n. 1815/2024 con la quale è stato indetto un concorso pubblico, per 
titoli ed esami, per il reclutamento di n. 1 Dirigente di seconda fascia, con rapporto di lavoro 
subordinato a tempo indeterminato presso l’Università degli Studi di Milano e primo incarico presso 
la Direzione Comunicazione ed Eventi Istituzionali - Codice 22406, pubblicato su inPA – Portale del 
Reclutamento del Dipartimento della Funzione Pubblica in data 21/2/2024; 
 

PRESO ATTO che il Direttore Generale in carica al momento della pubblicazione dei bandi, Dott. 

Roberto Bruno Conte, ha avocato a sé la responsabilità di ciascuno dei suddetti procedimenti;  

 

RICORDATO che il Direttore Generale Dott. Roberto Bruno Conte è cessato dalla carica a decorrere 

dall’1 ottobre 2024 e conseguentemente dalle funzioni di Responsabile del Procedimento;  

mailto:unimi@postecert.it


 

DIREZIONE ORGANIZZAZIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE 
 

    

RITENUTO necessario provvedere all’individuazione del Responsabile unico del procedimento delle 

procedure concorsuali sopra dette;   

 

PRESO ATTO dell’incarico di Direttore Generale conferito al Dott. Angelo Casertano a decorrere 

dal 2 ottobre 2024; 

 

RAVVISATA l’opportunità di avocare a sé la responsabilità dei procedimenti; 

 

DETERMINA 
 

Il Dott. Angelo Casertano, in qualità di Direttore Generale, è Responsabile Unico del Procedimento 

(RUP), ai sensi della Legge 7.8.1990, n. 241 e successive modificazioni, delle procedure concorsuali 

cod. 22401, 22402, 22403, 22404, 22406.  

 

 

 

    IL DIRETTORE GENERALE      

                  Dott. Angelo Casertano  
            

 


		2024-10-17T12:31:03+0200
	Angelo Pasquale Casertano




